
1 

 

2021 年 11 月 8 日 

 

スポーツセンター会員各位 

江 戸 川 区 水 泳 連 盟 

理事長 浮 谷 昭 宏 

 

 

スポーツセンター水泳教室一時閉鎖のお知らせ 

 

 

拝啓 向寒の候、皆様方には、日頃よりＥＳＳ（水泳教室）の活動に対しご理解とご協力を賜り

誠に有難うございます。 

 

ＥＳＳ水泳教室は、昨年４月以降、新型コロナウィルスの発生・蔓延により会員とその家族なら

びにコーチをはじめとする運営スタッフへの感染防止に努めるべく、東京都や江戸川区の指針・

指導に従い、皆様のご理解を得ながら中断と再開を繰り返し現在に至っております。 

この間、会員数は、安定的な運営・開催ができないことで、会員の皆様の個々ご都合により退会

する方があったため徐々に減少し、現在ではコロナ蔓延以前に比べ大幅減となっております。 

また、連盟およびＥＳＳ側においても、水泳教室運営に関し難しい局面を迎えている中、コロナ

禍における指導体制の確保・整備に努めて参りましたが、こちらも種々事情により描いていた理

想像には届かず、多くの方々のご協力を頂きながら厳しい体制で臨んでいるのが実態です。 

 

今般、こうした状況を踏まえ、今後のスポーツセンターにおける水泳教室運営について幾度も議

論を重ねて参りましたが、最終的には、今後は安定的且つ安全な運営を継続していくことが困難

であると判断し、誠に遺憾ではありますが本年 12 月末を以って一旦閉鎖することと致しました。 

当連盟としましても、これまで様々な困難や課題に対応しつつも長年にわたりスポーツセンター

での水泳教室を行ってきましたので、今回このような決断を下すことには断腸の思いはあります

が、会員の皆様におかれましては、掛かる諸事情を何卒ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。 

また、ぎりぎりまで結論を延ばしたことで皆様へのお知らせが遅れましたこと、改めてお詫び申

し上げます。 

 

なお、スポーツセンターの閉鎖に伴い総合体育館、小松川さくらホールへの移籍をご希望する方

につきましてはご相談をお受けしますので、連盟もしくはコーチまでお知らせください。 

 

最後になりますが、今回のことが水泳への関りを断つこととなってしまわぬよう切に願っており

ます。 

敬具 


